
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 963 DEL 19/12/2018 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: PARZIALE RESTITUZIONE DI SOMME ERRONEAMENTE VERSATE 
NELLE CASSE COMUNALI IN DATA 29/09/2018 RELATIVE AL TRIBUTO COSAP 
DOVUTO DAL SIGNOR MEDINI GIOVANNI DI AZZANELLO (CR) RELATIVO ALLO 
SPETTACOLO DEI BURATTINI DEL 27 SETTEMBRE 2018 A CURTATONE IN 
LOCALITA' MONTANARA. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista la richiesta di restituzione parziale del tributo COSAP , inoltrata al protocollo in data 03/10/2018  al n.ro 28718, dal 
Signor Medini Giovanni di Azzanello (CR) relativa al maggior importo pagato per l’occupazione suolo pubblico al fine 
della realizzazione dello spettacolo burattini del 27 settembre 2018 a Curtatone in Località Montanara;
 

Valutata la domanda dall’Ufficio SUAP competente e rilevato la legittimità della richiesta del Signor  Medini Giovanni di 
Azzanello  (CR) ,  in  quanto  l’importo  versato  di  €  78.00  risulta  essere  errato nel  calcolo  della  COSAP richiesta  in 
pagamento; difatti l’importo corretto è di € 11,00= anziché di € 78.00=;

 

Con la presente, pertanto, si procede ad introitare la cifra  corretta di € 11.00= sul capitolo della COSAP e di imputare 
l’importo, non dovuto, in partite di giro al fine di procedere poi alla restituzione della somma richiesta;

 

 

 

VISTE:

¨     -  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  17  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  si  è 
approvato il bilancio di Previsione 2018/2020;

 

¨     - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (D.U.P.) per il periodo 2018-2020;

 

¨     - la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 04/05/2018 ad oggetto: “Approvazione del rendiconto di gestione 
per l'esercizio 2017 ai sensi dell'art. 227 del d. lgs. n. 267/2000”;

 

 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  963 del  19/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

¨     -  la deliberazione di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 2018-2020;

 

¨     -  la  deliberazione  di  G.C.  n.  4  del  05/01/2018,  immediatamente  eseguibile  ad  oggetto  “Esercizio  provvisorio. 
Prelevamento  fondo  di  riserva  e  contestuale  assegnazione  risorse”  comunicata  al  Consiglio  comunale  con 
deliberazione n. 23 del 28/02/2018;

 

¨     - la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 19/05/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Variazioni  
d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 1 e 4 del d.lgs. 267/2000)”, ratificata con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 41 del 16/07/2018;

 

¨     -  la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Modifica 
piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

 

¨     - la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Variazioni  
d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 1 e 4 del d.lgs. 267/2000) e contestuale 
prelievo dal fondo di riserva”, ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 41 del 16/07/2018;

 

¨     -  la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Modifica 
piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”; 

 

¨     -  la deliberazione di Consiglio comunale n. 42 del 16/07/2018 ad oggetto “Assestamento generale di  bilancio e 
salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2018/2020 ai sensi degli art. 175 comma 8 e del d,lgs. n. 267/2000”;

 

¨     -  la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 16/07/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Modifica 
piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

 

¨     - la deliberazione di Consiglio comunale n. 55 del 26/09/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto “Variazioni di 
bilancio di previsione finanziario 2018//2020 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000)";

 

¨     -  la deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 26/09/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Modifica 
piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

 

¨     - Considerato che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile del 
servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90;

 

Visti:

¨     ¨    - il Regolamento Comunale di contabilità;

Pagina 2 di 4  - Det. N.  963 del  19/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

¨     ¨    - lo Statuto Comunale;

¨     ¨    - il Decreto Sindacale n.7 del 30/12/2017 prot.30767 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi 
degli artt.107 e 109 del D.Lgs.267/2000;

¨     ¨    -  Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  locali  approvato  con  Decreto  Legislativo  n.  267  del 
18/08/2000;

 

¨     ¨    - Visti in particolare:

¨     ¨    l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

¨     ¨    l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

¨     ¨    l’art. 151, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000; 

 

¨     ¨    - Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a) della Legge di conversione n. 
217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la Tracciabilità dei flussi finanziari; 

DETERMINA

1-      Di introitare la cifra di € 11,00= al titolo 3 Tipologia 100 Categoria 03 Capitolo 303702 “Canone Occupazione 
Spazi Pubblicitari”;

2-      Di introitare al Titolo 9 Tipologia 0200 Categoria 01 Capitolo 0605001 “Servizi conto Terzi” del Bilancio 2018 la 
somma erroneamente versata nelle casse della Tesoreria Comunale di Curtatone di € 67,00= da parte del 
Signor Medini Giovanni di Azzanello (CR);

3-      Di riversare al Signor Medini Giovanni di Azzanello (CR) la cifra di € 67,00= imputando alla Missione 99 Progr. 
01 Titolo 7 Macroaggregato 02 Capitolo 0405001 “Servizi conto terzi” del bilancio 2017;

4-      Di accreditare la somma di € 67,00= al seguente codice IBAN:

                 IT 46 J 02008 57180 000004625026  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  963 del  19/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 963 DEL 19/12/2018 

OGGETTO: PARZIALE RESTITUZIONE DI SOMME ERRONEAMENTE VERSATE 
NELLE CASSE COMUNALI IN DATA 29/09/2018 RELATIVE AL TRIBUTO COSAP 
DOVUTO DAL SIGNOR MEDINI GIOVANNI DI AZZANELLO (CR) RELATIVO ALLO 
SPETTACOLO DEI BURATTINI DEL 27 SETTEMBRE 2018 A CURTATONE IN 
LOCALITA' MONTANARA. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  963 del  19/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

